
Consultas Realizadas 

Licitación 393308 - ADQUISICIÓN DE
CARTUCHOS DE TINTAS ? PROYECTO
CONACYT POSG 17-105 Y PINV18-041

Consulta 1 - Autorización del Fabricante

Consulta 2 - Insumos Originales

Consulta Fecha de Consulta 04-03-2021

Consultamos si puede incluirse en el pliego el documento de Autorización del fabricante de los cartuchos de tinta y toner,
teniendo en cuenta que todas las marcas solicitadas (Ricoh, Canon, HP , Brother) cuentan con distribuidores autorizados a
ofertas insumos ORIGINALES del fabricante de los equipos, con ello la convocante se asegura la originalidad de los
insumos, la cobertura de garantía desde el fabricante y los mejores precios

Respuesta Fecha de Respuesta 05-03-2021

Ajustarse a la Adenda

Consulta Fecha de Consulta 04-03-2021

Favor aclarar si al solicitar insumos ORIGINALES se refieren a los cartuchos de toner y tinta originales del fabricante de los
equipos

Respuesta Fecha de Respuesta 05-03-2021

Ajustarse a la Adenda
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